РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е
	16.11.2022
	ст. Преградная
	    № 532

О внесении изменений в постановление администрации Урупского муниципального района от 01.06.2017 № 171 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих администрации Урупского муниципального района и руководителей муниципальных учреждений Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в ПОЛОЖЕНИЕ о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих администрации Урупского муниципального района и руководителей  муниципальных учреждений Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики следующие изменения:
Пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1 Муниципальным служащим администрации Урупского муниципального района и работникам, замещающим в органах местного самоуправления должности не отнесенные к муниципальной службе (далее- работники), руководителям муниципальных учреждений Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, работникам организаций и учреждений, подведомственных администрации Урупского муниципального района в период их пребывания в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области денежное содержание выплачивается в двойном размере.
Муниципальным служащим администрации Урупского муниципального района и работникам, замещающим в органах местного самоуправления должности не отнесенные к муниципальной службе (далее- работники), руководителям муниципальных учреждений Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, работникам организаций и учреждений, подведомственных администрации Урупского муниципального района при направлении в служебные командировки (в период нахождения в служебных командировках) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области возмещаются дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), в размере 8480 рублей.
Выплаты предусмотренные настоящим пунктом устанавливаются и осуществляются в рублях.
Муниципальные органы местного самоуправления могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 г..
Глава администрации
Урупского муниципального района                                                    М.Ф. Зайцев